Et dicti sindicus et procurator respondendo dicte positioni seu articulo et ultimo, credunt
quod a dicta sentencia, pronunciatione, declaratione seu diffinitione lata per dictum locum
tenentem, fuit appellatum prout in dicta sententia, pronunciatione, declaratione seu diffinitione
continetur, male tamen et inique cetera et aliter contenta in dicta positione neguant ut ponuntur.
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Constat nobis judici predicto de razuris supra factis, videlicet ibi ubi dicit continuatis et
assignatis , item ubi dicit indebite , item ubi dicit partes dominus Huguo , item ubi dicit miles
senescallus.

Datum apud Bellum Montem, die veneris post festum beati Nicolay yemalis, anno Domini
M°CC° nonagesimo nono.

Reddite litteras, sigillis vestris appensis in eisdem in signum completi mandati.

Transcriptum citationis hujusmodi in hostio citati cujuslibet pro hac causa virtute
citationis presentis cum clavis affigentes et de premissis omnibus et singulis fieri facientes
publica instrumenta que nobis una cum presentibus remitatis ne a partibus predictis seu a dicto
domino Centullo ignorantia valeat ulterius alleguata.
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Piéce 23 - Accord entre Centulle III comte d’Astarac, et son fils Bernard V réalisé le 13
juillet 1299, expédié en février 1300.

Extrait du Livre Rouge de Mirande, AA1, f° 37 v° - 40 r°, Archives Municipales de Mirande.

(f° 37 v°) Noverint universi presentes pariter et futuri. Quod cum discordia seu contrastus.
Inter viros nobiles Dominum Centullum comitem ex una parte. Et Bernardum de astariaco
unicum eius filium emancipatum. ut ibi fuit dictum ex altera. Super administratione et regimine
comitatus astarici. et super aliis divisis capitulum. de quibus inferius fit mensio. Incompositione
presenti. Tandem interventu cominum Amicorum videlicet. Nobilium virorum dominus Roggeris
Bernardis comitis fuxi et vicecomitem bearum. Ac dominus Orthonis de Lomdania militis domini
feudi marchonis ibidem presentium partes ipse ad compositionem amitabilitem et concordiam
unanimiter devenerunt. Fuit itaque super dictis discordiis actum dictum et conventum expresse.
Inter domini Bernardi de astariaci pro se ac suis successoribus stipulatione compromitentem
etiam pascistentem. Et magistrum poncium Berengarum. Jurisperitum procuratorem dicti domini
Centullis comitis astariaci. alibertam super hiis ab eodem comite. Speciale mandatum et
Generalem et liberam quodadhoc potestatem prout ibi fuit dictum procuratorio nostre ipsius
dominus comitis stipulantem. compromitentem ac et pascistentem. quod dictus dominus
Centullus pro se et alium miquam vendet donabit permitabit vel alio quoque modo vel titulo
alienabus. distrahet vel inquamaliquibus aliam personam transferret ulera (f° 38 r°) vitam
suam castra de miramonte. de labeyano. de granata. de castillione et de Sancto Johane
comitali. neque alterum eorum insolidum vel pro parte. neque juridictiones altas et bassas. jura
vel pertinentias. territoria vel alodia sive honores ipsorum castrorum nec altius eorumdem.
neque ad hoc facienda vel ac temptanda procedet idem comes de Sancto pacistentia. vel
promissa. quoininus et mediate post mortem ipsis domini comitis. predicta omnia et singula.
castra cum juribis et pertinentiis suis pleno jure. deveniant et Reniancant ad domini Bernardi.
filium suum et eius liberos. vel universales successores inipso comitatu. Insolidum ipsius domini
Centulli. sive domini Bernardi condam patris cuisdem. Abdicando ase penitus potestatem res
predictas alienandi. vel supra. Et hoc omnia sic servari volunt. et contesserunt supradicti.
Bernardus de astariaco et magister. poncius procurator vel supra. non obstante donatione de
tris castris. per eiuidem Bernardum facta. patri suo predicto cum publico. Instrumento per
manum petri Radicorum publici tholose notarii. confecto cui et cius juri sibi competenti ex ipsa
donatione dictis procurator renunciavit ac cessit expresse ex excerta scientia quatenus exea
possent pacta suprascripta vel infrascripta infirmari infringi. vel quomodolibet viciari.
promittens veri dictus procurator se facturum et curaturum. quid dictus dominus Centullis per
donationem. Infirmatam et validam. Inter vinos. vel alio illo quo firmius fit. eidem. Bernardo sibi
donabit. et in cum transferet proprietatem et pocessionem eiuilem predictorum castrorum. cum
pertinentiis et juribus suis. et quimquid juribus habet vel habere debet. Ineis versu fructu. Integre
sibi ad vitam suam retenti. nec non et eius juridictione alta et bassa. et administratione ac
regimine cum emolumentis ex inde pronementibus In dictis castris et eorum quolibus ac in
eorum pertinentiis et districtu. expresse ac specialit sibi quamdiu vixerit. Reservatis. Item fuit
actum expresse inter predictum. Bernardum. et procuratorem. patris sui predicti. quid dictus
dominus Centullus quamdiu vixerit habeat et existeat administratione. ac regimen cum omni
Jjuridictione alta et bassa et emolumentis ex inde pronementibus. In dictis castris. et eorum
quolibus ac ineorum pertinentiis et districtu. Que omnia et singula possit per se. et suos indices
ac bauilos libere excercere. Item fuit actum dictum et expresse. conventum inter proxime
supradictos. quid dictus Bernardus de astariaco. Integre et totaliter administrationem totus
comitatus astaraci regendam cum protectione ac defentione ipsius habeat et teneat incumquibus
adicto patre suo penitus transferatur et predicta existeat vice et nomine dicti patris sui ob eius
honorem dum vixerit idem comes. exceptis tamen castris et locis supra nostratis cum pertinentiis